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Robbant a konvektor 
Folytatás az 1. oldalról 

Valami nem stimmelt, ezért bab-
rálta a készüléket, végül megbon-
totta a gázvezetéket is. A tűzoltók 
szerint azért nem történt komo-
lyabb tragédia, mert a fölhasadó, 
megnyíló felület levezette a robba-
nást, a födém nem sérült komo-
lyabban. A robbanás fölszakította 
a bejárati ajtót, kivitte a válaszfa-
lakat az udvari lakásban, üvegcse-
repeket szórt szét az udvarban, 
több környező ablak betört. 

A rokkantnyugdíjas B. Ferenc 
segítségére siettek a lakók, ekkor 
a csőből kiömlő gáz még égett, 
végül a szomszédok zárták el a 
csapot. A robbanástól elfekete-

dett arcú férfi még visszament a 
lakásba két kutyájáért. A tűzol-
tók kérdéseire is válaszolt, de 
nem tudta megmondani, mitől 
lobbant be a földgáz. Végül a sé-
rültet a mentők szállították el. 

A rémült, idős szomszédok az 
udvarban figyelték, ahogyan a 
tűzoltók átvizsgálják a lakást. A 
lakók találgatták, mi okozhatta a 
robbanást. Akadt, aki szerint 
családi viszály miatt akart végez-
ni magával B. Ferenc, mert el-
hagyta a felesége. Mások szerint 
baleset történt, bár elismerték a 
nyugdíjas férfi gyakran furcsán 
viselkedett. Lapzártánkkor a tűz-
oltók még a helyszínen vizsgál-
ták a robbanás okait. 

A bliccelők milliókkal károsítják meg a 
Szegedi Közlekedési Társaságot, ezért a vil-
lamosokra és trolikra ismét csak az első 
ajtón lehet fölszállni: így a kocsivezető 
ellenőrizheti a jegyeket és bérleteket. A 
kilencvenes években már kipróbált rend-
szert ésszerűen alkalmazzák: a mozgásuk-
ban korlátozottak, gyerekkocsit toló kis-
mamák előtt a hátsó ajtók is kinyílnak. 

Naponta legalább 20-30 ezer forintos kárt 
okoznak a Szegedi Közlekedési Társaság 
(SZKT| járatain a bliccelők. Az éves veszte-
ség több tízmillió forint. Dózsa Gábor 
SZKT-igazgató a megdöbbentő eredményt 
hozó nyári „szőnyegellenőrzés" után (az át-
laghoz képest kétszer annyi jegy nélkül uta-
zót fogtak) bejelentette: az ellenőrök lét-
számemelése mellett ősztől ismét alkalmaz-
zák a kilencvenes években már bevezetett, 
majd lassacskán feledésbe merült elsőajtós 
fölszállási rendet. így a kocsivezetők is ki-
szűrhetik azokat az utasokat, akik jegy vagy 

bérlet nélkül igyekeznek följutni a járművek-
re. 

Az igazgató tudja, hogy az intézkedés nem 
lesz népszerű az utasok között, de azzal ér-
velt, hogy a Tisza Volán Rt. évek óta követke-
zetesen alkalmazza az elsőajtózást, s a bu-
szok utasai tudomásul is vették a rendet. 

- Természetesen csak ésszerű keretek kö-
zött alkalmazzuk a szigorítást: babakocsit to-
ló kismamák, idősek, nehezen mozgó, beteg 

T Ü R E L M I I D O 
A Széchenyi téri százforintos bolt előtti 
megállóba hétfő délután befutó trolik és 
buszok vezetői úgy ítélték meg, túl nagy a 
tömeg a elsőajtózáshoz: egyszerre enged-
tek föl mindenkit. A szigorúság október 
4-től érvényes, következetes alkalmazását 
egyhetes türelmi idő előzi meg. 

emberek, rokkantak - az eddigiekhez hason-
lóképpen - fölszállhatnak majd a hátsó ajtó-
kon is. Csúcsforgalomban ugyancsak kivételt 
teszünk, de az üzemidő nagy részében csak a 
vezetőfülkénél engedjük föl az utasokat, 
akiknek megértését kérjük, hiszen a blicce-
lők kiszűrése valamennyiünk érdeke. A jegy 
nélkül utazók okozta veszteség a jegy- és bér-
letárat kifizető utasokat is sújtja - fogalma-
zott Dózsa Gábor. 

A szegedi tömegközlekedést naponta 2 5 0 
ezer utas veszi igénybe, ebből 110 ezer az 
SZKT járataira száll föl. Csupán az l-es villa-
moson 33 ezren utaznak naponta. A trolikon 
és villamosokon tizenkilenc ellenőr dolgo-
zik. 

Korábban szóba került, hogy a vezetőfülke 
előtti lyukasztók kivételével leszerelnék a 
jegyérvényesítő készülékeket - erre mégsem 
került sor; az SZKT vezetői abban bíznak, 
hogy az elsőajtós rendszer meghozza a kívánt 
eredményt. 

NY. P. 

Osztrák cég vette meg a vásárhelyi burkolóüzemet 

A 260 dolgozót 
átveszi a tulajdonos 

Villamos, troli: fölszállás csak a sofőrnél lehetséges 

Ajtócsapda bliccelőknek 

Cigaretta, bor, konyak 
Kilencezer doboz LM cigaretta 
került elő abból a román mikro-
buszból, amelyet Nagylaknál 
vizsgáltak át a vámhivatal mun-
katársai. A járművet a határőrök 
állították ki a sorból, miután föl-
merült a gyanú, hogy jövedéki 
terméket csempésznek benne. A 
kocsi homlokfalában lévő rejtek-
helyről előkerült áru értéke több 
mint egymillió forint. Az Oros-
házi Határvadász Század járőrei 
Makó határában ellenőriztek egy 
moldáv állampolgárt, akinek 

személykocsijában 67 liter bor és 
25 liter konyak lapult, s a sofőr 
nem tudta igazolni az italok ere-
detét. A határőrök ezután még 
egy moldávot ellenőriztek, nála 
138 doboz zárjegy nélküli ciga-
rettát találtak. A két férfit átad-
ták a vámhivatalnak. 

Szintén cigarettát találtak -
320 dobozzal, 55 ezer forint ér-
tékben - egy magyar állampolgár 
kocsijában a bevetési alosztály 
munkatársai. A sofőr ellen a 
vámhivatal indított eljárást. 

Felgyőről látják el 
az osztrák piacot 
Közép-Kelet-Európában egyedülálló technológiájú üvegházakban 
nevelnek palántákat a felgyői Crow Group Palánta Kft. telephelyén. 
A vállalkozás az elmúlt hét évben megtöbbszörözte forgalmát. 

1996 óta van jelen a közép-ke-
let-európai régió mezőgazdasági 
szférájában a felgyői székhelyű 
Grow Group Palánta Kft. A nyolc 
éve holland és magyar tőkéből 
létrejött társaság 1997-ben épí-
tette első egyhektáros üvegházát, 
majd ezt évről évre tovább bőví-
tette és fejlesztette. Most két és 
fél hektáron nevelnek mindenfé-
le zöldségpalántákat, amelyek-
ből az elmúlt, 2003-2004-es gaz-
dasági évben mintegy 60 millió 
kelt el hazai és külföldi piacon. 
Legutóbb tavaly épült százmilli-
ós beruházással egy háromezer 
négyzetméteres kabrió üvegház, 
amelynek technológiája egyedül-
álló a térségben. 

- Ez az új megoldás lehetővé 
teszi, hogy az általunk üvegház-
ban nevelt növények a természe-
tes körülményekhez edződve ke-
rüljenek a termelőkhöz - fejtette 

ki az újítás jelentőségét Dobos 
Ferenc, a társaság ügyvezetője. 

A számítógép által vezérelt rend-
szer képes arra, hogy az éppen ak-
tuális időjáráshoz igazodva szel-
lőztessen. Bár még az említett 
üvegházban nem épült ki, e tech-
nológiához párosul az öntözésnél 
alkalmazott ár-apály rendszer, 
amely költségkímélő, egyenletes 
vízellátást biztosít a növényeknek. 

A szakember szerint néhány cven 
belül itthon is befejeződik a termelői 
viszonyok átrendeződése, hiszen a 
munka mellett fóházók száma is 
egyre kevesebb, s az arányuk tovább 
fog csökkeni. Aki kertészetben gon-
dolkozik, annak fejlesztenie kell. 
Felgyőn már tetten érhető a változás 
iránya, hiszen amíg hét évvel ezelőtt 
a Grow Grouptól 1600 termelő vá-
sárolt 12 milhó palántát, idén 
800-900 fölművelő 60 milliót vett. 

B. D. 

Fotó: Miskolczi Róbert 

Halász Szabó Sándornak nincs bizonyítéka arról, hogy már nem dolgozik a konyhán 

Eltűnt irat Derekegyházon 

Átvette a vásárhelyi Villeroy & Boch Rt.-től megvásárolt bur-
kolórészleget a Lasselsberger Hungária Kft. A cég hosszú távra 
tervez, az üzem 260 dolgozóját tovább foglalkoztatja. A sza-
nitergyártás továbbra is a Villeroy kezében marad. 

Aláírta, de kezébe nem kapta 
Halász Szabó Sándor a mun-
kaviszonya megszűnéséről szó-
ló megállapodást. A derekegy-
házi általános iskola konyhá-
jának volt vezetője ma állás nél-
küli, közös megegyezéssel jött 
el a munkahelyéről, melyet sze-
retett volna megtartani, a falu 
képviselő-testülete azonban 
másként döntött . Az általa alá-
írt megállapodás pedig valahol 
az iskola és az önkormányzat 
között el tűnt . 

Az alapfokú oktatási intézmé-
nyek átszervezése új helyzet elé 
állította az ott dolgozókat De-
rekegyházon. Az általános iskola 
konyhájának volt vezetője, Ha-
lász Szabó Sándor négy éve volt 
alkalmazásban a munkahelyén, 
amikor a falu képviselő-testülete 
úgy döntött, gazdasági okok mi-
att átszervezésbe kezd. Az érin-
tetteknek csak egyike a szentesi 
férfi, aki a döntés eredménye-
képp végül munka nélkül ma-
radt. Lapunknak elmondta: a 
nyár közepén jutott tudomására, 
átrendeződik a helyzet az ő mun-
kahelyén is. Július elsejétől szep-
tember 15-éig határozott időre 
megbízták a konyha vezetésével, 
előtte azonban aláírta a munka-
viszonya megszűnéséről szóló, 
közös megegyezéssel született 
megállapodást. Mint mondta, 
több példányban leírta nevét, ám 
azokat elvették előle, azzal az in-
dokkal, hogy formailag hiányos a 
szerződés, s később kiegészítve 
megkapja. Eközben Halász Sza-
bót - elmondása szerint - a falu 
polgármestere biztosította arról, 
hogy a pályázattal kiírt élelme-
zésvezetöi állást meg fogja kapni, 

get. Am időközben mégis más 
nyerte el az állást. Hárman je-
lentkeztek, s szakképzettség bir-
tokában a falu elöljáróinak dön-
tése nyomán egy derekegyházi 
hölgy nyerte el a konyha vezeté-
sét. 

Halász Szabó nem vitatja a dön-
tés logikáját. Azt azonban nem ér-
ti, miért nem tud hozzájutni 
munkaviszonya megszűnéséről 
szóló irathoz. Ez ugyanis szüksé-
ges volna a jogfolytonosság rögzí-
téséhez. Állítása szerint kérte már 
az iskolától és az önkormányzat-
tól is, ám az intézmények egymás-
ra mutogattak. írásban és ajánlott 
levélben kért hiteles másolatot, 
eredmény nélkül. 

A falu polgármestere, Szabó 
István úgy nyilatkozott: magán-
emberként biztosította támoga-
tásáról Halász Szabót, ezért is 
nyújtott számára segítséget a to-
vábbképzés megszervezésében. 
A képviselő-testület a pályázat-
ban megfogalmazottak szerint 
abszolút jogszerűen döntött, hi-
szen olyan pályázót támogatott 
Kozma fózsefné személyében, 
aki rendelkezik már az állás be-
töltéséhez szükséges képesítés-
sel. A falu első embere elmondta 
lapunknak, hogy a munkavi-
szony megszűnéséről szóló, kö-
zös megegyezéssel született 
megállapodást információi sze-
rint Halász Szabó átvette; őt leg-
alábbis így tájékoztatták az isko-
lában, ahol állítólag őriznek is 
ebből egy példányt. Szabó István 
szerint lehetetlen, hogy egy ilyen 
irat eltűnjön, a polgármester 
nem érti, miért nem jutott eddig 
hozzá az érintett. Derekegyhá-
zon egyelőre keresik az aktát. 

B. G. 

Továbbra is a burkolórészlegnél dolgozhat az a mintegy 260 alkalma-
zott, akik eddig a vásárhelyi Villeroy & Boch Magyarország Rt.-nél te-
vékenykedtek - hangzott el a cégnél tartott tegnapi sajtótájékoztatón. 
A részvénytársaság által eladott ágazatot a napokban vette át az új tu-
lajdonos, a Lasselsberger Hungária Kft. 

Az érintett dolgozók munkaszerződése nem változott - hangsú-
lyozta Márton Péter, a kft. ügyvezető igazgatója, aki azt is megerősí-
tette, hogy hosszú távon tervezik folytatni a burkolólapgyártást, s így 
a munkahelyeket a továbbiakban is biztosítani akarják. Ezért aztán 
nemcsak az eszközöket vásárolták meg, hanem az ingatlanokat is. 

Az osztrák érdekeltségű Lasselsberger csoport a közelmúltban több-
ségi tulajdont szerzett a Zalakerámia Rt.-nél, így a vásárhelyi üzem-
ben a gyártási stratégiát, illetve a termékszerkezetet is a részvénytár-
saságéval hangolják össze. 

A Villeroy & Boch a burkolórészlegének eladásával mintegy 2,2 
milliárdos vagyont értékesített. Mint arról már beszámoltunk, a kon-
szern tulajdonában lévő hét burkolóüzem közül az elmúlt években 
gazdaságtalanná vált részlegeket, a romániait, a franciaországit, az 
olaszországit és a magyart is eladta. 

A mintegy 900 dolgozót foglalkoztató szanitergyártót erősíteni szeret-
nék, s a jövőben új munkahelyek létrehozását tervezik - mondta Sebesi 
Bálint, a Villeroy & Boch Rt. vásárhelyi gyárának ügyvezető igazgatója. 
Továbbá megjegyezte, látszólag kisebb lett a cég, azonban gazdaságilag 
erősödni fog, hiszen a fő profiljuk eddig is a szaniter-előálh'tás volt. 

T.A. Csalódott utasok. Nem akar nyílni a hátsó aj tó 

sőt az önkormányzat, mint mun-
káltató, beiskolázza a szentesi 
férfit a munkaügyi központ tá-

mogatásával, hogy megszerezze a 
betöltendő munkaköréhez szük-
séges élelmezésvezetői végzettsé-

Halász Szabó Sándornak vannak dokumnetumai , de van, ami hi-
á n y z i k Fotó: Blahó Gabriella 


